

S

STYLONOWSKA

Nakład 500 egz.
Nr 18(85)
30 marca 1985r.

BIULETYN INFORMACYJNY WYDZIAŁOWEJ KOMISJI ZAKŁADOWEJ
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" W ZWIĄZKU STYLON W GORZOWIE WLKP.

SEKRETARZ POP W CZERAZ I DZIS

Towarzysz Kazimierz JANKOWSKI obecny sekretarz POP Wydziału Naukowo-Badawczego szczerzy się długoletnią przynależnością do PZPR. Posiada umiejętność przystosowywania się do sytuacji, czyli ustawiania się z prądem. Z tego względu przechodzi drastyczne metamorfozy komunistycznego sumienia. Dręczony talentem poetyckim przelewa na papier swe płodne myśli, które jednoznacznie określają jego niejednoznaczną postawę. Oto przykład poglądów, jakie prezentował w okresie lat 1980 - 1981:

"Płyniemy w ciemność nurtem fali
gna nas cuchnący wiatr epoki
i pod eskortą zgraj szakali
stawiamy pewnie nasze kroki.

Idziemy w przyszłość jak spętani
pasterze gnają nas jak trzodę
Nic nas nie boli, nic nie rani
na wszystko wyrażamy zgodę.

Wlecz się chory naród w nędzę
posłuszny, gotów jest na wszystko,
a lisy z nory wrzeszczą - prędzej
choć tutaj nędza zawsze blisko.

I już biegniemy, już przez lata
już głód nas męczy, w łachach dziury,
a z tyłu słychać trzaski bata
i prędzej, prędzej - wrzeszczą szczury.

A jeśli jeden się wyłanie
wyjdzie z ciemności pod latarnie
zginie jak w mętnej wodzie kamień
albo rozszarpia go piranie

Płyniemy w ciemność nurtem fali
gna nas cuchnący wiatr epoki,
w wokół słychać - prędzej, dalej
choć z trudem już stawiamy kroki

Panowie lisy i szakale,
trochę umiaru nie zaszkodzi.
Bo kiedy nas nie będzie wcale
kto będzie za was robił, rodził?



A może dwóch się kiedyś spotka
trzeci podejździe do drugiego
i czwarty wejździe też do środka
i razem krzykną - dosyć tego !

I jak lawina ruszy płomień
zniszczy bariery, kraty, mury
i naród poda sobie dłoń
i naród będzie tępił szczury."

Po wprowadzeniu stanu wojennego wojowniczy poeta-komunista uderzył się w pierś partyjną i szybko uzyskał rozgrzeszenie PZPR-owskie. Zatracił nagle ostrość spojrzenia na sprawy narodowe i nawet towarzystwo "szczurów" stało mu się miłe. Teraz on jest sekretarzem - pasterzem poganiającym do wstępowania w szeregi partyjne i bliskie ich sercu związki zawodowe. Dostał uczulenia na kontrrewolucję, której wszędzie się dopatruje i stara się na miarę swych możliwości gasić płomień, który mógłby zniszczyć bariery, kraty mury. I rozwinął się twórczo, szczególnie w kierunku tendencyjnej prozy propagandowej, zawałającej szpalty prasy zależnej. A ponieważ nie doczekał się wydawnictwa swych wierszy z początku lat osiemdziesiątych, postaramy się tą zaległość nadrobić na łamach niezależnego biuletynu informacyjnego.

KORRESPONDENT

POTWIERDZENIE WPLAT (w tys. zł)

ONI - 1,1, ETA - 0,8, WIOSNA - 5,0, TADEK - 1,1, FIKUS - 1,0
IGA - 0,4, ROCH-1,3. D Z I Ę K U J E M Y.

WSZYSTKIM CZYTELNIKOM NASZEGO BIULETYNU ORAZ SYMPATYKOM I WIERNYM
IDEAŁOM SOLIDARNOŚCI SERDECZNE ŻYCZENIA Z OKAZJI ŚWIĄT WIELKANOCNYCH
składa Redakcja i TKZ

PRZECZYTAJ, PODAJ DALEJ. PRZECZYTAJ, PODAJ DALEJ.